
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

15440 - SALITRE - CE

11:02:17

08 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/10/2024

11:02:17

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SALITRE - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 52

01.3 Total de seções não instaladas

58

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.733

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.733

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.733

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.043

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.043

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,53%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,47% 1.690
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.043

12.623

83

337

Votos nulos na urna 337

96,78%

0,64%

2,58%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.623
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.733

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.733

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.733

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.043

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.043

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,53%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,47% 1.690

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.043

12.648

74

321

Votos nulos na urna 321

96,97%

0,57%

2,46%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 3,83% 484

Votos válidos (nominais + legenda) 96,17% 12.164

Votos nominais 96,80% 11.775

Votos para legenda 3,20% 389

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SALITRE - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZA ELEITORAL/PRESIDENTE DA JUNTA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MARIA LÚCIA VIEIRA, JUIZA ELEITORAL/PRESIDENTE DA JUNTA, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SALITRE-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

08/10/2024

11:02:17

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15440 - SALITRE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0038 0100 / 164 0155 / 136 300 234 Não  Apurada / Agregação

0038 0112 / 228 0163 / 135 363 328 Não  Apurada / Agregação

0038 0130 / 170 0145 / 167 337 309 Não  Apurada / Agregação

0038 0134 / 146 0135 / 147 293 262 Não  Apurada / Agregação

0038 0136 / 318 0174 / 67 385 365 Não  Apurada / Agregação

0038 0143 / 41 0138 / 39 80 63 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO UMA NOVA ESPERANÇA PARA SALITRE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ELIANE BATISTA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CÍCERO LUIZ SOBRINHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA SALITRE SEGUIR CRESCENDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - DORGIVAL PEREIRA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO VIANA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIR PARA RECONSTRUIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - RONDILSON DE ALENCAR
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTÔNIO RONALDO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15111 - CICERO HENRIQUE DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - MARCELO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ANTONIA MACILEIDE
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - JOSÉ ALVES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - ANA KAROLINE RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - RAILSON DE OLIVEIRA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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40000 - MARIA DE FATIMA SILVA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - FRANCISCA SALES VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - FRANCISCO DE SOUZA
BARBOZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - ANTONIO SILVIO PINTO
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - WILTON JOSE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - GILMAR JOSÉ ESTEVAM
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - JOSÉ ELDER BATISTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ANTONIO MARCIEL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40888 - ALBERICE RIBEIRO DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - MARIA CLAUDIANA
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - HYNGRYDY BALBINOT
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - PAULO CEZAR DE SOUZA
MARTINS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

44123 - FRANCINALDO JOSÉ
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - SIMONE PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - ANTONIA ALEXANDRINA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - FERNANDO DIONISIO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - JOSÉ SILDO DE BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - EDNALDO JOSÉ BRAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - EDNALDO CHAGAS DE
NEGREIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55040 - KELLYANE ALVES
TORRES

Pendente de
julgamento

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

SuplenteVálido

55111 - JOSÉ GIVALDO PEREIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ERINALVA APARECIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55124 - FRANCISCO RAFAEL DA
SILVA SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ROBERIO RICARDO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - RITA GOMES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - MARIA MAIZA DA SILVA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - JOSIMAR FRANCISCO DE
LIMA ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - ACÁSSIO BATISTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - FLAVIO LEODORO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - FRANCISCO CARLOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOEL LIMA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13111 - MARLEIDE SABINO LUCIO
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - ESTER DE FREITAS
SARAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - ERIDIANA RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - CARLOS ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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13444 - JOSÉ EDICARLOS DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - ANTONIO EDINALDO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - FRANCISCO PAULO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

43000 - JÉSSICA CRISTINA HENES Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

43123 - FRANCISCO DE ASSIS
HORACIO DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65100 - MARIA LUCIA VIANA DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

65123 - ADÃO HELINDOMAR
HENIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO UMA NOVA ESPERANÇA
PARA SALITRE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

PDT / PODE / PSB / PSD / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA SALITRE SEGUIR CRESCENDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / UNIÃO / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIR PARA RECONSTRUIR Deferido com recurso Deferido com recurso Deferido com recurso

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *
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44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 160 03.577 3.737 3.737Válido (legenda)

43 - PV 2 019 21 21Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 01 1 1Válido (legenda)

162 03.597 3.759 3.759

14 421 43515 - MDB 4350 Válido (legenda)

115 4.825 4.94040 - PSB 4.9400 Válido (legenda)

52 587 63944 - UNIÃO 6390 Válido (legenda)

46 2.345 2.39155 - PSD 2.3910 Válido (legenda)

Resumo 389 011.775 12.164

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.164
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

110,60

Votos nulos e nulos técnicos :

11.775

484

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

74

11

Votos anulados sub judice :

321

12.164

Votos de legenda (C) :

0

389

1.106

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 221,20

884,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

421 1415 - MDB 435 0 1 0

4.825 11540 - PSB 4.940 4 9 4

587 5244 - UNIÃO 639 0 3 0

2.345 4655 - PSD 2.391 2 6 2

3.597 162Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.759 3 6 3

Resultado em 08/10/2024 11:01:00, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.775 389 12.164 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.825 115 440 - PSB 4.940 4 0 0 4 988.0000000
00000000*

  446.65

2.345 46 255 - PSD 2.391 2 0 0 2 797.0000000
00000000

  216.18

3.597 162 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.759 3 0 0 3 939.7500000
00000000

  339.87

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.825 115 440 - PSB 4.940 4 1 1 3 823.3333333
33333333

  446.65

2.345 46 255 - PSD 2.391 2 0 0 2 797.0000000
00000000

  216.18

3.597 162 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.759 3 0 0 3 939.7500000
00000000*

  339.87

Resultado em 08/10/2024 11:01:00, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.106

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

421 1415 - MDB 435 0 0 0

4.825 11540 - PSB 4.940 4 1 5

587 5244 - UNIÃO 639 0 0 0

2.345 4655 - PSD 2.391 2 0 2

3.597 162Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.759 3 1 4

Resumo 11.775 389 12.164 9 2 11

Resultado em 08/10/2024 11:01:00, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.358 50,37% Eleito*13 - RONDILSON DE ALENCAR RIBEIRO Válido

ANTÔNIO RONALDO PEREIRA DA SILVA

6.182 48,97% Não eleito40 - DORGIVAL PEREIRA FILHO Válido

FRANCISCO VIANA DA COSTA

83 0,66% Não eleito15 - ELIANE BATISTA PEREIRA Válido

CÍCERO LUIZ SOBRINHO

Resultado em 06/10/2024 - 21:44:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.068 Eleito por QP*40000 - MARIA DE FATIMA SILVA DE SOUZA Válido

973 Eleito por QP*13333 - CARLOS ANTONIO DE SOUZA Válido

784 Eleito por QP*40444 - GILMAR JOSÉ ESTEVAM DA SILVA Válido

724 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO DE SOUZA BARBOZA Válido

722 Eleito por QP*13444 - JOSÉ EDICARLOS DIAS Válido

649 Eleito por QP*40222 - ANTONIO SILVIO PINTO LIMA Válido

643 Eleito por QP*13000 - JOEL LIMA DOS SANTOS Válido

628 Eleito por QP*55666 - ACÁSSIO BATISTA PEREIRA Válido

495 Eleito por QP*55555 - JOSIMAR FRANCISCO DE LIMA ALENCAR Válido

494 Eleito por média*13999 - FRANCISCO PAULO PEREIRA Válido

484 Não eleito44111 - PAULO CEZAR DE SOUZA MARTINS Anulado sub judice

460 Eleito por média*40777 - ANTONIO MARCIEL DOS SANTOS Válido

440 1º Suplente40888 - ALBERICE RIBEIRO DOS SANTOS SILVA Válido

340 1º Suplente13555 - ANTONIO EDINALDO DE MORAIS Válido

307 2º Suplente13222 - ERIDIANA RIBEIRO DA SILVA Válido

294 1º Suplente55888 - FLAVIO LEODORO DA SILVA Válido

288 Não eleito15555 - ANA KAROLINE RIBEIRO Válido

274 2º Suplente40333 - WILTON JOSE DE SOUZA Válido

264 2º Suplente55111 - JOSÉ GIVALDO PEREIRA SILVA Válido

237 3º Suplente40555 - JOSÉ ELDER BATISTA PEREIRA Válido

187 3º Suplente55000 - EDNALDO CHAGAS DE NEGREIROS Válido

181 Não eleito44123 - FRANCINALDO JOSÉ RODRIGUES Válido

179 4º Suplente40999 - MARIA CLAUDIANA PEREIRA DA SILVA Válido

177 Não eleito44789 - EDNALDO JOSÉ BRAZ Válido

176 Não eleito44444 - FERNANDO DIONISIO PEREIRA Válido

119 4º Suplente55999 - FRANCISCO CARLOS COSTA Válido

100 5º Suplente55123 - ERINALVA APARECIDA PEREIRA Válido

91 Não eleito15888 - RAILSON DE OLIVEIRA MENDES Válido

77 3º Suplente13111 - MARLEIDE SABINO LUCIO ALENCAR Válido

70 6º Suplente55040 - KELLYANE ALVES TORRES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

57 7º Suplente55222 - ROBERIO RICARDO RIBEIRO Válido

49 8º Suplente55333 - RITA GOMES DE SOUZA Válido

42 9º Suplente55124 - FRANCISCO RAFAEL DA SILVA SIQUEIRA Válido

40 10º Suplente55444 - MARIA MAIZA DA SILVA FONSECA Válido

26 Não eleito44222 - SIMONE PEREIRA DA SILVA Válido

21 4º Suplente13123 - ESTER DE FREITAS SARAIVA Válido

19 5º Suplente43123 - FRANCISCO DE ASSIS HORACIO DAMASCENO Válido

18 Não eleito15333 - JOSÉ ALVES DE LIMA Válido

17 Não eleito15222 - ANTONIA MACILEIDE RIBEIRO Válido

12 Não eleito44333 - ANTONIA ALEXANDRINA DA SILVA Válido

10 Não eleito44555 - JOSÉ SILDO DE BRITO Válido

10 5º Suplente40111 - FRANCISCA SALES VIEIRA Válido

6 Não eleito15123 - MARCELO DO NASCIMENTO Válido

5 Não eleito44000 - HYNGRYDY BALBINOT FERREIRA DA SILVA Válido

1 Não eleito15111 - CICERO HENRIQUE DA FONSECA Válido

1 6º Suplente65123 - ADÃO HELINDOMAR HENIS Válido

Resultado em 08/10/2024 - 11:01:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO UMA NOVA ESPERANÇA PARA SALITRE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

83 0.66% Não eleito15 - ELIANE BATISTA PEREIRA Válido

CÍCERO LUIZ SOBRINHO

PARA SALITRE SEGUIR CRESCENDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.182 48.97% Não eleito40 - DORGIVAL PEREIRA FILHO Válido

FRANCISCO VIANA DA COSTA

UNIR PARA RECONSTRUIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.358 50.37% Eleito*13 - RONDILSON DE ALENCAR RIBEIRO Válido

ANTÔNIO RONALDO PEREIRA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:44:15, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

288 Não eleito15555 - ANA KAROLINE RIBEIRO Válido

91 Não eleito15888 - RAILSON DE OLIVEIRA MENDES Válido

18 Não eleito15333 - JOSÉ ALVES DE LIMA Válido

17 Não eleito15222 - ANTONIA MACILEIDE RIBEIRO Válido

6 Não eleito15123 - MARCELO DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito15111 - CICERO HENRIQUE DA FONSECA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.068 Eleito por QP*40000 - MARIA DE FATIMA SILVA DE SOUZA Válido

784 Eleito por QP*40444 - GILMAR JOSÉ ESTEVAM DA SILVA Válido

724 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO DE SOUZA BARBOZA Válido

649 Eleito por QP*40222 - ANTONIO SILVIO PINTO LIMA Válido

460 Eleito por média*40777 - ANTONIO MARCIEL DOS SANTOS Válido

440 1º Suplente40888 - ALBERICE RIBEIRO DOS SANTOS SILVA Válido

274 2º Suplente40333 - WILTON JOSE DE SOUZA Válido

237 3º Suplente40555 - JOSÉ ELDER BATISTA PEREIRA Válido

179 4º Suplente40999 - MARIA CLAUDIANA PEREIRA DA SILVA Válido

10 5º Suplente40111 - FRANCISCA SALES VIEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

484 Não eleito44111 - PAULO CEZAR DE SOUZA MARTINS Anulado sub judice

181 Não eleito44123 - FRANCINALDO JOSÉ RODRIGUES Válido

177 Não eleito44789 - EDNALDO JOSÉ BRAZ Válido

176 Não eleito44444 - FERNANDO DIONISIO PEREIRA Válido

26 Não eleito44222 - SIMONE PEREIRA DA SILVA Válido

12 Não eleito44333 - ANTONIA ALEXANDRINA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

10 Não eleito44555 - JOSÉ SILDO DE BRITO Válido

5 Não eleito44000 - HYNGRYDY BALBINOT FERREIRA DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

628 Eleito por QP*55666 - ACÁSSIO BATISTA PEREIRA Válido

495 Eleito por QP*55555 - JOSIMAR FRANCISCO DE LIMA ALENCAR Válido

294 1º Suplente55888 - FLAVIO LEODORO DA SILVA Válido

264 2º Suplente55111 - JOSÉ GIVALDO PEREIRA SILVA Válido

187 3º Suplente55000 - EDNALDO CHAGAS DE NEGREIROS Válido

119 4º Suplente55999 - FRANCISCO CARLOS COSTA Válido

100 5º Suplente55123 - ERINALVA APARECIDA PEREIRA Válido

70 6º Suplente55040 - KELLYANE ALVES TORRES Válido

57 7º Suplente55222 - ROBERIO RICARDO RIBEIRO Válido

49 8º Suplente55333 - RITA GOMES DE SOUZA Válido

42 9º Suplente55124 - FRANCISCO RAFAEL DA SILVA SIQUEIRA Válido

40 10º Suplente55444 - MARIA MAIZA DA SILVA FONSECA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

973 Eleito por QP*13333 - CARLOS ANTONIO DE SOUZA Válido

722 Eleito por QP*13444 - JOSÉ EDICARLOS DIAS Válido

643 Eleito por QP*13000 - JOEL LIMA DOS SANTOS Válido

494 Eleito por média*13999 - FRANCISCO PAULO PEREIRA Válido

340 1º Suplente13555 - ANTONIO EDINALDO DE MORAIS Válido

307 2º Suplente13222 - ERIDIANA RIBEIRO DA SILVA Válido

77 3º Suplente13111 - MARLEIDE SABINO LUCIO ALENCAR Válido

21 4º Suplente13123 - ESTER DE FREITAS SARAIVA Válido

19 5º Suplente43123 - FRANCISCO DE ASSIS HORACIO DAMASCENO Válido

1 6º Suplente65123 - ADÃO HELINDOMAR HENIS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 08/10/2024 - 11:01:00, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

440 1º Suplente40888 - ALBERICE RIBEIRO DOS SANTOS SILVA Válido

274 2º Suplente40333 - WILTON JOSE DE SOUZA Válido

237 3º Suplente40555 - JOSÉ ELDER BATISTA PEREIRA Válido

179 4º Suplente40999 - MARIA CLAUDIANA PEREIRA DA SILVA Válido

10 5º Suplente40111 - FRANCISCA SALES VIEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

294 1º Suplente55888 - FLAVIO LEODORO DA SILVA Válido

264 2º Suplente55111 - JOSÉ GIVALDO PEREIRA SILVA Válido

187 3º Suplente55000 - EDNALDO CHAGAS DE NEGREIROS Válido

119 4º Suplente55999 - FRANCISCO CARLOS COSTA Válido

100 5º Suplente55123 - ERINALVA APARECIDA PEREIRA Válido

70 6º Suplente55040 - KELLYANE ALVES TORRES Válido

57 7º Suplente55222 - ROBERIO RICARDO RIBEIRO Válido

49 8º Suplente55333 - RITA GOMES DE SOUZA Válido

42 9º Suplente55124 - FRANCISCO RAFAEL DA SILVA SIQUEIRA Válido

40 10º Suplente55444 - MARIA MAIZA DA SILVA FONSECA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

340 1º Suplente13555 - ANTONIO EDINALDO DE MORAIS Válido

307 2º Suplente13222 - ERIDIANA RIBEIRO DA SILVA Válido

77 3º Suplente13111 - MARLEIDE SABINO LUCIO ALENCAR Válido

21 4º Suplente13123 - ESTER DE FREITAS SARAIVA Válido

19 5º Suplente43123 - FRANCISCO DE ASSIS HORACIO DAMASCENO Válido

1 6º Suplente65123 - ADÃO HELINDOMAR HENIS Válido

Resultado em 08/10/2024 - 11:01:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.358 50.37% Eleito*13 - RONDILSON DE ALENCAR RIBEIRO Válido

ANTÔNIO RONALDO PEREIRA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:44:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.068 Eleito por QP*40000 - MARIA DE FATIMA SILVA DE SOUZA Válido

973 Eleito por QP*13333 - CARLOS ANTONIO DE SOUZA Válido

784 Eleito por QP*40444 - GILMAR JOSÉ ESTEVAM DA SILVA Válido

724 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO DE SOUZA BARBOZA Válido

722 Eleito por QP*13444 - JOSÉ EDICARLOS DIAS Válido

649 Eleito por QP*40222 - ANTONIO SILVIO PINTO LIMA Válido

643 Eleito por QP*13000 - JOEL LIMA DOS SANTOS Válido

628 Eleito por QP*55666 - ACÁSSIO BATISTA PEREIRA Válido

495 Eleito por QP*55555 - JOSIMAR FRANCISCO DE LIMA ALENCAR Válido

494 Eleito por média*13999 - FRANCISCO PAULO PEREIRA Válido

460 Eleito por média*40777 - ANTONIO MARCIEL DOS SANTOS Válido

Resultado em 08/10/2024 - 11:01:00, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15440 - SALITRE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0038 0090 --- 06/10/2024
18:17:31

Esperada --- 2186069 770.586.409.129.346.002.707.073 A92081C4 30/09/2024
13:10:00

0038 0090 Contingência 06/10/2024
18:17:31

Efetivada UE 2246875 073.516.071.577.639.218.715.711 408E8FB2 30/09/2024
13:59:00

0038 0111 --- 06/10/2024
18:24:20

Esperada --- 2230961 184.627.452.188.824.801.106.118 408E8FB2 30/09/2024
12:30:00

0038 0111 Contingência 06/10/2024
18:24:20

Efetivada UE 2042339 598.768.597.429.399.028.696.636 408E8FB2 30/09/2024
14:03:00

0038 0170 --- 06/10/2024
18:47:16

Esperada --- 2242866 043.213.627.474.089.910.882.278 408E8FB2 30/09/2024
12:27:00

0038 0170 Contingência 06/10/2024
18:47:16

Efetivada UE 2042326 275.536.270.497.022.976.254.779 408E8FB2 30/09/2024
14:11:00


